MOÇÃO DE APLAUSO Nº 034/2025
AUTORES: LUCINETE DA COSTA e ANILTON SILVA DE MOURA

Senhor Presidente
  	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO À Equipe Multiprofissional do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) de Nova Xavantina-MT. O CAPS de Nova Xavantina desempenha um papel insubstituível na rede de atenção psicossocial do município, oferecendo cuidado humanizado, reabilitação e reinserção social a indivíduos que enfrentam transtornos mentais severos e persistentes. A presente Moção se justifica pela excelência e o compromisso demonstrados por todos os profissionais envolvidos, incluindo psicólogos, psiquiatras, enfermeiros, técnicos, assistentes sociais e equipe de apoio, que diariamente se dedicam e merece o reconhecimento público desta Casa Legislativa, por ser um trabalho que cuida da saúde mais delicada: a saúde da mente. Assim, pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de outubro de 2025.

LUCINETE DA COSTA
Vereadora

ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador